CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, intervir junto ao

Setor responsável para um estudo no sentido de aumentar o número de coleta do

cata bagulho no bairro Campo Bonito.

JUSTIFICATIVA

O bairro conta com oito condomínios somando 2.048 moradias, mais cerca de

900 casas e dezenas de comércio, o número de descarte tem aumentado

frequentemente, sabemos que o cata bagulho realiza um belíssimo trabalho, mas,

nos últimos meses, os locais estão cheios de bagulhos antes do agendamento, nas

ultimas vezes, a população pediu e foram atendidos prontamente, uma reavaliação

na agenda melhoraria ainda mais o serviço prestado pelo setor.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 12 de fev Iro de 2020.

Jorge L s Lepinsk
V ador

PROT-CMI 199/2020
13/02/2020 - 16:22
PROT-CMI 199/2020
13/02/2020 - 16:22
IND 119/2020